
 

 

 

 

 

4º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 07/2018- SJP 

PREGAO PRESENCIAL Nº 03/2018 

 

 

Objeto: Aquisição de combustível: óleo diesel S10, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo 

e Transporte. 

Contratante: Município de São José das Palmeiras 
Contratado: Cavaco Comercio de Combustíveis Ltda - EPP  

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93. 

Altera o preço do Óleo Diesel S10, constantes na Clausula Terceira, de R$ 3,31 (três reais e 

trinta e um centavos) para R$ 3.46 (três reais e quarenta e seis centavos) por litro, totalizando o 

valor máximo de até R$ 274.229,51 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e vinte e nove 

reais e cinqüenta e um centavos), até término do contrato.  

 

 

São José das Palmeiras/PR, 14 Setembro 2018. 

 

 

Gilberto Fernandes Salvador 

Prefeito Municipal 

 


